[image: image1.jpg]

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » октября 2022                                                                                    № 541 - п.

О создании комиссии для

освидетельствования животных

без владельцев на предмет

наличия  (отсутствия) у них

немотивированной агрессии
На основании Закона Республики Хакасия от 20.12.2016 года №106-ЗРХ          «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановления Правительства Республики Хакасия от 09.08.2022 №482 «Об утверждении Положения о порядке освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия  (отсутствия) у них немотивированной агрессии», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию для освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия  (отсутствия) у них немотивированной агрессии.

2.Утвердить состав комиссии для освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия  (отсутствия) у них немотивированной агрессии. (Приложение 1).

 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене   «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого  заместителя главы города.

Глава города Сорска                                                                          В.Ф.Найденов
Приложение 1
к постановлению

 администрации города Сорска

от « 17 » октября 2022г. № 541 - п
СОСТАВ
 комиссии  для освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия  (отсутствия) у них немотивированной агрессии
	Председатель  комиссии:

	Первый заместитель главы города Сорска
	Кузьмин Александр Михайлович

	Секретарь комиссии

	Главный специалист по развитию сельского хозяйства администрации           г. Сорска
	Кандыба Алексей Викторович

	Члены комиссии:

	Кинолог
	Давыдкин Максим Владимирович

	Кинолог
	Захребеткин Иван Владимирович

	Руководитель приюта
	Катулено Алексей Александрович

	Зоозащитник (по согласованию)
	Данилова Вера Николаевна

	Ветеринарный врач государственной ветеринарной службы
	Буденный Александр Владимирович

	Представитель общественной палаты Республики Хакасия (по согласованию)
	Ким Елена Анатольевна

Первый заместитель

главы города Сорска                                                                    А.М. Кузьмин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА